Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Закутчанская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 20 июня 2023 года                                                                                            № 79

О разработке рабочих программ,

 реализуемых на базе Центра образования

 естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа», национального проекта

«Образования», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте РФ по

стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента РФ от

24.08.2018 г. №16, в соответствии с дорожной картой по созданию и функционированию

центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» и в соответствии с приказом Министерства образования Белгородской области от

28 ноября 2022 года  №3753 «О создании Центров образования на базе

общеобразовательных организаций», в целях организованной работы  с 1 сентября 2023

года .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю химии Пелецкой Т.Б.  в срок до 25 августа 2023 года разработать рабочую

программу по учебному предмету «Химия» для уровня основного общего образования (8-

9 классы) , среднего общего образования (10-11 классы)

2. Учителю биологии Пелецкой Т.Б.  в срок до 25 августа 2023 года разработать рабочую

программу по учебному предмету «Биология» для уровня основного общего образования

(5-9 классы) , среднего общего образования (10-11 классы) , программу внеурочной

деятельности),программу внеурочной деятельности «Клуб любителей природы» (5-6

классы)  и дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу "Я –

эколог»(7-9 классы).

3. Учителю физики  Закутскому В.Н.  в срок до 25 августа 2023 года разработать рабочую

программу по учебному предмету «Физика»» для уровня основного общего образования

(7-9 классы) , среднего общего образования (10-11 классы)  и программу внеурочной

деятельности «Экспериментальная физика» (7-9 классы).

4. Учителю технологии  Дмитриевой Л.Н.  в срок до 25 августа 2023 года разработать

рабочую программу по учебному предмету «Технология» для уровня основного общего

образования (5-8 классы).

5. Заместителю директора Бокановой С.Н. утвердить рабочие программы по учебным

предметам «Химия», «Физика», «Биология», «Технология» на уровне основного общего

образования, среднего общего образования, реализуемых на базе Центра образования

 естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в срок до 30

августа 2023 года.

https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html

6. Заместителю директора Бокановой С.Н. утвердить рабочие программы по внеурочной

деятельности «Юный эколог»(7-9 классы ),  «Клуб любителей природы» (5-6 классы),

«Экспериментальная физика» (7-9 классы), реализуемых на базе Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в срок до 30

августа 2023 года

7. Заместителю директора Бокановой С.Н. дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу "Я – эколог»( 7-9 классы), реализуемую на базе Центра

образования  естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в

срок до 30 августа 2023 года.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html
https://shkolabelokolodezskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0/obrazovatelnye-programmy/dokumenty_53.html